СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 24.04.2019   г. Новосибирск                                                   № 790

О внесении изменений в решение Совета

депутатов города Новосибирска от 05.12.2018

№ 702 «О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2019 – 2021

годы»

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета

депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2018

№ 702 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 –

2021 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. В разделе «Дзержинский район»:

строки 4 – 6, 11 исключить;

дополнить строками 16 – 22 следующего содержания:

16 Нежилое помещение,

1954

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Гоголя, 215

76,5 подвал

17 Нежилое помещение,

1955

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Даурская, 4б

142,1 подвал

18 Нежилое помещение,

1962

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

проспект Дзержинского,

30/1

120,4 подвал

19 Нежилые помещения,

1978

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Кошурникова, 18

587,1 подвал

20 Нежилое помещение, Российская Федерация, 66,4 подвал

2

1960 Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Красина, 62

21 Нежилое помещение,

1986

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Новая Заря, 14

89,5 1

22 Нежилое помещение,

1986

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Новая Заря, 14

309,9 1

в строке «Итого:» цифры «12655,9» заменить цифрами «12531,9».

1.1.2. В разделе «Железнодорожный район»:

строку 6 исключить;

дополнить строками 21 – 24 следующего содержания:

21 Нежилое помещение,

1935

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Фабричная, 6

156,9 подвал

22 Нежилое помещение,

1935

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Фабричная, 6

129,8 подвал

23 Нежилое помещение,

1956

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Фабричная, 8

259,5 1, подвал

24 Нежилое помещение,

1929

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Челюскинцев, 5

155,3 подвал

в строке «Итого:» цифры «4738,1» заменить цифрами «5201,7».

1.1.3. В разделе «Заельцовский район»:

дополнить строками 13 – 18 следующего содержания:

13 Нежилое помещение,

1971

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Аэропорт, 56

711,9 подвал

14 Нежилое помещение,

1964

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Дачная, 33

205,7 подвал

15 Нежилое помещение,

1934

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

120,0 подвал

3

ул. Дуси Ковальчук, 61

16 Нежилое помещение,

1961

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Дуси Ковальчук,

266/4

114,6 подвал

17 Нежилое помещение,

1956

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Красный проспект, 159

42,0 подвал

18 Нежилое помещение,

1956

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Красный проспект, 159

57,9 подвал

в строке «Итого:» цифры «3136,8» заменить цифрами «4388,9».

1.1.4. В разделе «Калининский район»:

дополнить строками 18 – 23 следующего содержания:

18 Нежилое помещение,

1980

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Игарская, 20

223,9 1

19 Нежилое помещение,

1980

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Игарская, 20

120,5 1, антресоль

20 Нежилое помещение,

1950

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Народная, 55

196,7 подвал

21 Нежилые помещения,

1950

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Народная, 55

620,1 подвал, 1

22 Нежилое помещение,

1987

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Рассветная, 10

56,5 подвал

23 Нежилое здание

(диспетчерская),

1985

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Рассветная, (16)

362,7 этажность: 2

в строке «Итого:» цифры «5085,2» заменить цифрами «6665,6».

1.1.5. В разделе «Кировский район»:

дополнить строками 10 – 14 следующего содержания:

4

10 Нежилое помещение,

1983

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Громова, 7

1195,4

1

(подземный

этаж)

11 Нежилое помещение,

1953

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Мира, 22

20,6 1

12 Нежилое помещение,

1953

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Мира, 22

22,2 1

13 Нежилое помещение,

1953

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Мира, 22

25,5 1

14 Нежилые помещения,

1963

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 5

40,9 подвал

в строке «Итого:» цифры «1914,9» заменить цифрами «3219,5».

1.1.6. В разделе «Ленинский район»:

дополнить строками 21 – 26 следующего содержания:

21 Нежилые помещения,

1958

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Ватутина, 25

156,4 подвал

22 Нежилое здание,

1960

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Портовая

(кадастровый номер

54:35:061275:435)

253,1 этажность: 1

23 Нежилые помещения,

1958

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Римского-

Корсакова, 4

369,3
подвал, 1

24 Нежилое помещение,

1953

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Станиславского, 6

71,7 подвал

25 Нежилые помещения,

1952

Российская Федерация,

Новосибирская область,
59,9 подвал

5

город Новосибирск,

ул. Станиславского, 14

26 Нежилое помещение,

1971

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Тульская, 270/2

66,5 1

в строке «Итого:» цифры «12842,9» заменить цифрами «13819,8».

1.1.7. В разделе «Октябрьский район»:

строку 5 исключить;

дополнить строками 6, 7 следующего содержания:

6 Нежилое помещение,

1980

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Большевистская,

175/5

34,9 1

7 Нежилое помещение,

1960

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Восход, 26

174,9 подвал

в строке «Итого:» цифры «2423,2» заменить цифрами «2355,2».

1.1.8. В разделе «Первомайский район»:

дополнить строками 23, 24 следующего содержания:

23 Нежилое помещение,

1967

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Узорная, 8

145,9 1

24 Нежилое помещение,

1966

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Узорная, 19

118,7 подвал

в строке «Итого:» цифры «5372,7» заменить цифрами «5637,3».

1.1.9. В разделе «Советский район»:

строку 9 исключить;

дополнить строками 10 – 14 следующего содержания:

10 Нежилое помещение,

1987

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Варшавская, 12

97,1 подвал

11 Нежилое помещение,

1987

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Варшавская, 12

174,2 подвал

12 Нежилое помещение,

1986

Российская Федерация,

Новосибирская область,
220,3 1

6

город Новосибирск,

ул. Демакова, 11

13 Нежилое здание,

1965

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Часовая, (8)

3122,0

этажность: 5,

в том числе

подземных 1

14 Нежилое здание

(гараж),

1971

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Часовая, (8)

553,5 этажность: 1

в строке «Итого:» цифры «15037,6» заменить цифрами «19115,9».

1.1.10. В разделе «Центральный район»:

строку 5 исключить;

дополнить строками 11 – 16 следующего содержания:

11 Нежилое здание

(овощехранилище),

1955

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Кольцова

(кадастровый номер

54:35:101155:101)

92,7

этажность: 1,

в том числе

подземных 1

12 Нежилое помещение,

1932

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Красный проспект, 44

99,1 1

13 Нежилое помещение,

1931

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Красный проспект, 49

225,9 подвал

14 Нежилое помещение,

1934

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

Красный проспект, 51/5

63,6 подвал

15 Нежилое помещение,

1938

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Крылова, 3

124,4 подвал

16 Нежилое помещение,

1933

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Фрунзе, 8

174,5 подвал

в строке «Итого:» цифры «875,4» заменить цифрами «1523,3».

1.1.11. В строке «Всего: 141 объект» слова «141 объект» заменить словами

«182 объекта», цифры «66511,6» заменить цифрами «76888,0».

1.2. В приложении 3:

1.2.1. Дополнить строкой 3 следующего содержания:

7

3 Доля в размере

11849/610800 в праве

общей долевой

собственности на

объект

незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Есенина

(кадастровый номер

54:35:000000:10241)

1175,1

–

1.2.2. В строке «Всего: 2 объекта» цифру «2» заменить цифрой «3», цифры

«6582,7» заменить цифрами «7757,8».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном

Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска            Д. В. Асанцев